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Rampbevattning - bild





Bevattning raps och spannmål på lätt jord

statistik visar på ett snittbehov på två bevattningar per år på lättjord

GRÖDOR

Antal bevattningar mm/bevattning Totalt mm/år*ha Förväntad skörd kg/ha skördeökning med bevattning

medel/år medel/år utan bevattning
med 

bevattning

kg/ha och år

Höstraps 2 20 40 2600 3600 1 000

Höstråg 2 20 40 5800 7000 1 200

Vårkorn 2 20 40 5000 6200 1 200



Bevattning raps och spannmål lerjord

statistik visar på ett snittbehov på en bevattning per år på lerjord

GRÖDOR

Antal bevattningar mm/bevattning Totalt mm/år*ha Förväntad skörd kg/ha
skördeökning med 1 

bevattning/år
Faktor för lerhalt medelskördeökning per år

medel/år medel/år utan bevattning

med 
bevattni

ng

kg/ha och år

0,5 (styv lera) 1 
(lättlera)

kg/ha och år

Höstraps 1 25 25 3500 3850 350 0,5-1 175-350

Höstvete 1 25 25 8000 8800 800 0,5-1 400-800

Vårkorn 1 25 25 6000 6600 600 0,5-1 300-600



Bevattningsförsök spannmål

Det finns inga svenska försök sedan 1990 på bevattning i 
spannmål förutom ett försök som Hushållningssällskapet 
Kristianstad gjort på vårkorn på lätt jord där 2 bevattningar 
gav 1500 kg/år i ökad avkastning (medel på tre år). Fler än 
två bevattningar var inte lönsamt något år. 



Meravkastning vid bevattning

• Spannmål 1000 kg/ha 1,40 kr/kg 1400 kr/ha

• Stärkelsepotatis 12000 kg/ha 0,72 kr/kg 8640 kr/ha

• Matpotatis 12000 kg/ha 1,40 kr/kg 16800 kr/ha

• Grönsaker 12000 kr/ha

• Vall 4000 kg/ha 1,30 kr/kg 5200 kr/ha

• Majs 1000 kg/ha 1,70 kr/kg 1700 kr/ha

• Sockerbetor 12000 kg/ha 0,35 kr/kg 4200 kr/ha



Dammar - dräneringsvatten



Vad kostar ny bevattning med damm?

Ex. 100 hektar åker. Bevattningsbehov 50000 m3/år 50 mm/ha. Damm på plan 
åkermark

1. Ny damm kostar  1,5 miljoner

2. Ny bevattningsutrustning 1,0 miljoner

3. Markersättning damm 4 hektar 0,5 miljoner

4.Totalt 3 miljoner



Bevattningsplan

1. Grödor – vad passar mig och min gård?

2. Produktionsplan – hur mycket kan jag odla och sälja

3. Vattenbehov – Hur mycket vatten behövs?

4. Vattentillgång – Hur mycket vatten har jag?

5. Säkra vattenförsörjningen

6. Utgångsläge – bevattningsutrustning idag

7. Utvecklingsplan och ekonomisk analys



Slutsats

• Det kommer att bli torrare och vi kommer att få mer 
torkskador. Men hur mycket vet vi inte.

• Är det lönt att satsa på bevattning för att vara redo när torkan 
kommer?

• Låg vattenkostnad och grödor som du kan sälja till ett bra pris 
svar ja.

• Dyrt vatten och spannmålsodling svar nej. Spannmålspriset får 
stiga rejält för att det ska bli lönsamt att investera i bevattning 
för enbart spannmålsodling. 


